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Nasza Ferajna
66-110 Babimost, ul Kargowska 61, tel 068-3512412          mail:mow_babimost@eduapple.pl,     http://www.mow-babimost.pl

„Przy wigilijnym stole”
19 grudnia 2010 roku odbyło się przedstawienie 
jasełkowe, na które zaproszeni zostali rodzice 
wychowanków oraz pracownicy MOW. Przy 
dźwiękach kolęd, świetle świec oraz wzruszających 
wierszach wszyscy oddali cześć Maleńkiemu.
Koncert kolęd i pastorałek przedstawiony został 
przez wychowanków z grupy IV pod opieką Olgi i 
Dominika Urbanowicz oraz Bogusława Gucwy.
Kolejny raz chłopcy zaprezentowali się 12 stycznia 
2011 roku w Gminnym Ośrodku Kultury

w Babimoście. Podczas Gminnego Przeglądu 
Kolęd i Pastorałek zdobyli nagrody. Wyróżnienie 
indywidualne przyznano dla Adriana Woś za 
występ wokalny. Otrzymał on wiele nagród: T-shirt 
z podpisami członków zespołu BIG CYC, 
cotygodniowe lekcje śpiewu w MOK, zaproszenie 
na warsztaty wokalne z udziałem polskich sław.
Występ jasełkowy naszych wychowanków pozwolił 
na głębsze przeżycie świąt Bożego Narodzenia.

Olga Urbanowicz

Wywiadówka i spotkanie Jasełkowe
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Przy dźwiękach kolęd i w 
świątecznym nastroju mieszkańcy 
Babimostu i okolic mogli wziąć udział 
w Jarmarku Bożonarodzeniowym, 
który odbył się 18 grudnia. Na Plac 
Kopernika przybyło grono 
zainteresowanych nie tylko zakupami 

ale też posmakowaniem świątecznych potraw.
Było kilkadziesiąt stoisk, gdzie można było nabyć 
m.in. miód i wyroby z miodu, choinki, jemiołę, 
ozdoby świąteczne, wyroby z piernika, zabawki 
upominki i słodycze. Wychowankowie naszego 
Ośrodka zaprezentowali wyroby, które wykonywali 
przez ostatnie dni na zajęciach plastycznych 
prowadzonych przez wychowawczynię Annę Swat. 
Były to wyroby z masy solnej odpowiednio 
ubarwione, szklane butelki (tak właściwie nikomu już 

nie potrzebne) ozdobione metodą decoupage, a także 
stroiki świąteczne na przyozdobienie stołu i drzwi.
Mateusz, Artur i Tomek prezentujący wyroby swoje i 
kolegów czuli się bardzo dobrze. Zachęcali 
przechodniów, aby nabywali przedmioty ręcznie 
wykonane i rozdawali w formie upominków rodzinie. 
Po czterech godzinach uzbieraliśmy niemałą sumkę 
pieniędzy. Co do przeznaczenia ich nie zapadła 
jeszcze decyzja. 
Chętnie korzystaliśmy ze stoiska gastronomicznego, 
gdzie zmarzniętym rozdawana była kawa i herbata. 
Nie omieszkaliśmy również poddać degustacji 
barszcz z uszkami. Ja go wprost uwielbiam.
Organizatorem jarmarku był Urząd Miejski w 
Babimoście oraz Gminny Ośrodek Kultury; 
dziękujemy bardzo za zaproszenie. 

Maciej Jopek

Gminny Jarmark Bożonarodzeniowy
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Jak w każdym domu, także i u NAS 24 grudnia, kiedy 
na niebie zaświeciła pierwsza gwiazdka 
wychowankowie pozostający na ferie 
świąteczne w ośrodku zasiedli wraz z 
wychowawcami do wigilijnej wieczerzy. 
Kolacja rozpoczęła się modlitwą i 
czytaniem fragmentu Ewangelii wg św. 
Mateusza dotyczącego narodzin Jezusa. 
Następnie połamano się opłatkiem. z 
równoczesnym składaniem wzajemnych 
życzeń.
Na stole, przykrytym białym obrusem z 
wiązką sianka pod spodem, ustawiono 
jedno nakrycie więcej niż było 
uczestników wieczerzy. Jest ono symbolicznie 
przeznaczone dla niezapowiedzianego gościa.
W zależności od regionu i tradycji rodzinnych zestaw 
wigilijnych potraw jest różny, ale na pewno znaleźć 
się musiały wszystkie płody ziemi, a potraw było 

dwanaście. Każdej należało spróbować, ponieważ ma 
to zapewnić szczęście przez cały rok. W pierwszej 
kolejności podano barszcz z uszkami, ryby 

przyrządzone na różne sposoby, z 
najbardziej tradycyjnym karpiem 
smażonym, kapusta z grochem, kapusta 
z grzybami, pierogi z kapustą, kluski z 
makiem i miodem, makiełki, kompot z 
suszonych owoców. 
Po przepysznej kolacji pani dyrektor 
Jadwiga Chmura zawtórowała śpiew 
kolęd, do którego wszyscy się chętnie 
włączyli. Tego magicznego wieczoru nie 
zabrak ło także prezentów, 
podejrzewamy, że w rolę Gwiazdora 

wcielił się sam dyrektor Witold Szuster.
Dziękujemy dyrekcji i pracownikom za umilenie 
pobytu w tak uroczystym dniu, jakim jest Wigilia 
Świat Bożego Narodzenia.

Rafał Wota

Wigilia w internacie

Dnia 10 stycznia odbyło się w naszym ośrodku 
spotkanie świąteczno-noworoczne z przedstawicielami  
Urzędu Marszałkowskiego z Zielonej Góry. Swoją 
obecnością zaszczycił nas Dyrektor Departamentu 
Edukacji, Kultury i Sportu Stanisław Domaszewicz oraz 

Kierownik Wydziału Edukacji Grażyna Dobraczyńska. 
Poza życzeniami Goście obdarowali wychowanków 
prezentami ufundowanymi przez Marszałka 
Województwa. Były to słodycze, sprzęt sportowy typu; 
szachy, rakietki i piłeczki do ping ponga, a co 
najważniejsze obuwie sportowe dla każdego chłopca. 
Przedstawiciele Urzędu wraz z dyrektorem Witoldem 
Szusterem udali się do internatu w celu oceny dbałości 
przez wychowanków o pomieszczenia w których 
przebywają na co dzień. Kontroli poddane zostały 
pomieszczenia pod względem wystroju i estetyki. 
Wizyta zakończyła się lustracją obiektów ośrodka w 
kryteriach przyszłościowych zmian, związanych z 
modernizacją i rozbudową.

Prezenty od Marszałka 
Województwa
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1 grudnia jest obchodzony 
Światowy Dzień Walki z AIDS. 
Szacuje się, że w Polsce wirusem 
HIV zarażonych jest 15-20 
tysięcy osób. 1 grudnia jest 
Światowym Dniem Walki z AIDS 
od 1988 roku. 
Według opublikowanego raportu 
p r o g r a m u N a r o d ó w 
Zjednoczonych ds. HIV-AIDS 
(UNAIDS) i Światowej 
Organizacji Zdrowia Polska 
została uznana za kraj skutecznie 
walczący z tą chorobą. My, jako 
mała społeczność również 
przyczyniamy się do 
zmniejszenia statystyki poprzez 
dzia łania profilaktyczne 
prowadzone z naszą młodzieżą. 
Przez cały miesiąc grudzień 
prowadzone były przez 
nauczycieli i wychowawców mini 
wykłady, pogadanki, wyświetlane 
i omawiane filmy profilaktyczne. 
Panie Iwona Szuster – nauczyciel 
biologii i Bernadeta Opic – 

bibliotekarz zorganizowały 
konkurs na temat HIV/AIDS. W 
pierwszej części wychowankowie 
wykonywali prace plastyczne 
związane właśnie z tą tematyką, a 
w drugiej indywidualnie 
odpowiadali na wcześniej 
poznane zagadnienia. Wiedza 

chłopców na temat mitów i 
faktów o HIV i AIDS była 
zadowalająca. Szereg informacji 
zapamiętali, na większość umieli 
poprawnie odpowiedzieć, a 
zdarzały się także dodatkowe 
pytania. To wszystko świadczy o 
tym, że wywołałyśmy w nich 
zainteresowanie tym tematem. 
Zadając na koniec każdemu 
pytanie: Dlaczego musisz 

posiadać wiedzę na temat HIV i 
AIDS? Słyszałyśmy odpowiedź: 
Ponieważ liczba osób zakażonych 
HIV, a w następstwie tego 
chorych na AIDS, wciąż wzrasta. 
Lub W przeciwieństwie do tego, 
co często mówią ludzie, każdy – 
bez względu na swoją 
przynależność rasową, wyznanie 
religijne lub orientacje seksualną 
– może ulec zakażeniu.
Dla pomysłodawczyń kampanii 
odpowiedzi wyżej cytowane są 
drogocenną nagrodą.
Wyniki konkursu plastycznego:
I miejsce Andrzej Kutny
II miejsce Mateusz Szmit
III miejsce Przemek Markiewicz
Wyniki konkursu z wiedzy 
teoretycznej:
I miejsce Mikołaj Leć
II miejsce Adam Kacprzak
III miejsce Adrian Bręk

Iwona Szuster
Bernadeta Opic

Światowy Dzień 
Walki z AIDS
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18 grudnia placówkę naszą odwiedzili członkowie 
stowarzyszenia Ruch Poparcia. Przyjechali do nas 
goście z prezentami. A zaczęło się tak: Wychowawca 
Wiesław Ciesielski w luźnej rozmowie z wnukiem 
Bartkiem, który jest członkiem stowarzyszenia 
opowiada ł o życ iu in te rnack im naszych 
podopiecznych. Wnuk uważnie słuchał, słuchał i już 
miał pomysł jak wesprzeć chłopców. Jako 
stowarzyszenie, które ma na celu pomoc placówkom 
resocjalizacyjnym, a tym samym młodzieży w niej 
przebywającej postanowili sprawić radość 
wychowankom. Razem z kolegami – członkami 
stowarzyszenia zadeklarowali pomoc po prostu 
NAM. Zorganizowali akcję – zbiórkę w Zielonej 
Górze odzieży przede wszystkim zimowej – 
rękawiczki, czapki, skarpety, buty, kurtki. Dołączyli 
do tego mnóstwo słodyczy. 

Radość dwustronna. Dziękujemy. 
Z nieoficjalnych źródeł wiem, że była to pierwsza 
taka akcja, ale nieostatnia. 

Dominik Myka

Goście z Zielonej Góry
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KOZIOROŻEC 22 GRUDNIA – 20 STYCZNIA
Koziorożec jest uparty
I wytrwały nie na żarty!
Idzie w górę pomalutku,
Powolutku, lecz do skutku!
A gdy znajdzie się na szczycie,
To go stamtąd nie zrzucicie – 

Będzie siedział zadumany,
Snując jakieś nowe plany ...

WODNIK 21 STYCZNIA – 20 LUTEGO
Wodnik wizje i marzenia
W rzeczywistość umie zmieniać.
Jeśli tylko ma okazję,
Wykorzysta swa fantazję!
Zrobi rzeźbę lub obrazek,

Machnie jakiś wynalazek ...
Sto pomysłów w jednej chwili
Ma, choć wcale się nie sili!

RYBY 21 LUTEGO – 20 MARCA
Wszystkie Ryby wprost zachwyca
Niezgłębiona tajemnica – 
Wyczyniają jakieś czary,
Jakieś cuda nie do wiary ...
Lecz są także z tego znane,
Że są niezdecydowane,

Więc bez przerwy się wahają,
Czy w te czary wierzyć mają ...

BARAN 21 MARCA – 20 KWIETNIA
Baran, dzielny i wytrwały,
Bywa łasy na pochwały
I bez przerwy, z każdej strony,
Bardzo lubi być chwalony.
Lecz czasami sam się łaje,
Gdy coś mu się nie udaje,

I ze złością szczęką kłapie,
Że sto srok za ogon łapie!

PANNA 23 SIERPNIA – 22 WRZEŚNIA
Jak świat światem, każda Panna
Jest dokładna i staranna,
Nawet w głowie ma porządek,
Bo ustawia myśli w rządek.
Panna boi się ryzyka,
Niczym ognia go unika,

Więc przeszkody całą zgrają 
Same z drogi jej znikają!

WAGA 23 WRZEŚNIA – 23 PAŹDZIERNIKA
Waga chce wieść rajskie życie,
Hulać, spać i jeść obficie!
Nie ma nawet ciut ochoty
Na zmartwienia i kłopoty!
Zanim jakąś myśl wysmaży,
Wszystko dobrze zmierzy, zważy ...

Za to potem nie ma mowy,
By  tę myśl jej wybić z głowy!

SKORPION 24 PAŹDZIERNIKA – 22 LISTOPADA
Skorpion pamięć ma nie lada,
Przy tym głową nieźle włada,
Ale bywa nieżyczliwy
I okropnie pamiętliwy!
A gdy już do celu zmierza,
Ustępować nie zamierza.
Sieje przy tym straszny zamęt,
Bo ma wielki temperament!

STRZELEC 23 LISTOPADA – 21 GRUDNIA
Strzelec wielbi ruch i zmiany!
Wciąż jest strasznie zalatany
Meksyk, Chiny, Rzym, Hawaje,
Tokio, Kaukaz, Himalaje ...
Szybko, szybko, byle prędzej!
Dużo, dużo, byle więcej!

Czemu tak bez przerwy gna?
Jakiś cel w tym chyba ma ..

BYK 21 KWIETNIA – 21 MAJA
Byk porządnie się nagłowi,
Zanim krok do przodu zrobi,
Lecz gdy wreszcie iść zaczyna,
Prze do przodu jak maszyna!
Choć rozzłościć trudno Byka,
Lepiej niech mu nikt nie fika,

Bo gdy Byk się zdenerwuje,
Każdy przed nim respekt czuje!

BLIŹNIĘTA 22 MAJA – 21 CZERWCA
Świat bez ruchu i hałasu
Jest dla Bliźniąt strat a czasu!

Zamiast lekcji i klasówek
Wolą słuchać miłych słówek!
Zwykle pracą się nie chlubią

I leniwy żywot lubią,
Lecz gdy precz pogonią lenia,
To pracują bez wytchnienia!

HEJ, chłopaku! Poznaj własny znak zodiaku!
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RAK 22 CZERWCA – 22 LIPCA
Rak, gdy tylko czuje drakę,
Woli się wycofać rakiem,
Lecz gdy tkwi w rodzinnym kole,
Wreszcie w swoim jest żywiole!
Tu kuzyni, wujków krocie,
Tam kuzynki, babcie, ciocie – 

Kiedy wszyscy są w komplecie, To cudownie jest na 
świecie!

LEW 23 LIPCA – 22 SIERPNIA
Jest odważny, silny, dzielny
I okropnie samodzielny!
Czasem takie ma pomysły,
Że rodzice tracą zmysły!
Dzierżąc berło i koronę
Lubi słabych brać obronę

I królewskim obyczajem
Potem im się wielbić daje ...

Znaki zodiaku chińskiego 

Dla osób urodzonych od 1 stycznia do 20 lutego należy odjąć jeden rok. Dokładna granica zależy 
od konkretnego roku. Żywioły: M oznacza metal, W – wodę, D – drewno, O – ogień, Z – ziemię. 
Oprócz tego czasami uwzględnia się także żywioły Yin i Yang. Lata nieparzyste to Yin, parzyste 
to Yang.

Zodiak ma jedno znaczenie: astronomiczne.

W astronomii jest 12 znaków zodiaku. Jest to podział ekliptyki na 12 równych części. Natomiast 
gwiazdozbiorów jest na ekliptyce 13 i mają one różne wielkości. Nie należy mylić znaków 
Zodiaku z gwiazdozbiorami.

Punkty przecięcia równika niebieskiego z ekliptyką nazywa się punktami równonocy: wiosennej i 
jesiennej. Punkt równonocy wiosennej przyjmuje się za kalendarzowy początek astronomicznej 
wiosny i w tym czasie Słońce wchodzi w astrologiczny znak zodiaku Barana (nie mylić z 
gwiazdozbiorem Barana). Analogicznie początkiem jesieni jest równonoc jesienna, kiedy to 
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C o  n i e c o  o  s z k o l e
Szkoła – Świat według Kiepskich
Geografia – Discovwery Chanel
WF – Szkoła przetrwania
Religia – Dotyk anioła
Chemia – Szklana pułapka
Historia – Sensacje XX wieku
Język polski – Magia liter
Lekcja muzyki – Jaka to melodia?
Lekcja wychowawcza – Na każdy temat
Przerwa - 997
Kartkówka – Moment prawdy
Poprawka – Stawka większa niż życie
--------------------------------------------------------------
Z życia Jasia
Jasiu budzi się w nocy i płacze.
Mama przybiega do pokoju i pyta, co się stało.
Śniło mi się, że szkoła się spaliła.
- Spokojnie, to tylko sen.
- I właśnie dlatego płaczę.
------------------------------------------------
Na lotnisku.

- Mamo! Chce mi się siusiu!
- Poczekaj, zaraz przyleci samolot.
- Mamo leci!
- Gdzie?
- Po nogach.

------------------------------------------------
Przychodzi Jasio do domu z torba pełną jabłek. 
Mama pyta:

- Skąd masz te jabłka?
- Od sąsiada.
- A on wie o tym?
- No pewnie, przecież mnie gonił.

POŁAM SOBIE JĘZYK
Jola lojalna
W czasie suszy szosa sucha.
Suchą szosą Sasza szedł.
W czasie suszy Saszę suszy.
Szły pchły koło wody, pchła pchłę pchła do wody i ta 
pchła płakała, że ją tamta pchła popchała.
Siedzi kura na koszyku liczy jaja do szyku: jedno 
jajo, drugie jajo, trzecie jajo ...
Błazen Błażej błąka się po błoniach.
W Szebrzeszynie chrząszcz brzmi w trzcinie i 
Szebrzeszyn z tego słynie że chrząszcz brzmi w 
trzcinie.
I cóż, że ze Szwecji.

KUPIŁ FACET
Kupił facet czajnik i aż się w nim zagotowało
Kupił facet długopis i go spisali
Kupił facet lodówkę i mu krew w żyłach zmroziło
Kupił facet nożyczki i wyciął komuś numer
Kupił facet pędzel i coś zmalował
Kupił facet proszek do prania i go to wpieniło
Kupił facet rozpuszczalnik i się całkiem rozkleił
Kupił facet żarówkę i rozjaśniło mu się w głowie.
--------------------------------------------------------------
PRZYCHODZI BABA DO LEKARZA
Przychodzi baba do lekarza, a lekarz na to:
- Niech pani sobie pójdzie, bo zaczynają o nas mówić 
kawały.
------------------------------------------------
Przychodzi baba do lekarza, a lekarz w Irlandii.
------------------------------------------------
Przychodzi baba do lekarza:
- Panie doktorze, dzwoni mi w uszach!
Co mam robić?
- Przede wszystkim: nie otwierać.
------------------------------------------------
Przychodzi baba do lekarza:
- Panie doktorze, wszyscy mówią, że jestem strasznie 
tępa.
- Proszę o więcej szczegółów.
- Znaczy co?!
- ------------------------------------------------
Baba mówi do lekarza:
- Ach, panie doktorze! Nigdy panu tego nie zapomnę. 
Jestem panu winna życie!
- No, nie przesadzajmy, droga pani. Jest mi pani 
winna tylko za pięć wizyt!
------------------------------------------------
Przychodzi baba do lekarza i mówi: 
- Panie doktorze, z moim mężem coś nie w porządku. 
Ubzdurał sobie, że jest śnieżnym bałwanem. Stoi na 
podwórku z garnkiem na głowie, z miotłą w ręku. 
- Proszę go do mnie przyprowadzić. 
Po godzinie baba wraca i mówi: 
- Panie doktorze, nic z tego. Została z niego tylko 
kałuża wody, garnek i miotła
------------------------------------------------
Baba w sklepie pyta się:
- Przepraszam, czy mogę przymierzyć tę sukienkę na 
wystawie?
Na to sprzedawczyni:
- Bardzo proszę ale mamy też przymierzalnię.

 FIGA Z MAKIEM...
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Bezpieczne ferie
Dam Ci kilka rad, które sprawią, że Twoje zabawy będą przede 
wszystkim BEZPIECZNE
- Nie wchodź na zamarznięte stawy, jeziora, rzeki
- Nie zjeżdżaj na sankach z górek, które znajdują się w pobliżu jezdni
- Jeśli chcesz bezpiecznie jeździć na łyżwach skorzystaj z 
przygotowanych lodowisk i ślizgawek – miejsc do tego 
przeznaczonych
- Nie rzucaj śnieżkami w jadące samochody  - to może być przyczyną 
groźnego wypadku
NAJBEZPIECZNIEJ JEST BAWIĆ SIĘ POD OPIEKĄ RODZICÓW, 
OPIEKUNÓW
- Nie ufaj obcym ludziom, nie przyjmuj od nich żadnych prezentów, nie 
rozmawiaj z nimi
- Dorośli muszą wiedzieć, że jesteśmy poza domem, muszą wiedzieć, 
gdzie jesteśmy i wyrazić na to zgodę.

11 stycznia zawitał do nas teatr z Krakowa z przedstawieniem profilaktycznym „Sieć”. Dwaj koledzy 
Artek i Michał. Artek – zły, Michał – dobry. Artek leń, nie chodzi do szkoły, zadaje się z 
grupami przestępczymi. Pewnego wieczoru w celu łatwego zarobienia pieniędzy napadają na 
ojca Michała (oczywiście przypadek), następują dalsze perypetie, kłamstwa, donosy, policja 
itd. Na czacie zapoznają i namawiają Dorotę – siostrę Michała na wyjście. Dorota znika na 
kilka dni. Dorota – również ofiara przestępstwa. Kompromitujące zdjęcia, filmy 
opublikowane w internecie,  ... itd.
Morał:  Droga życiowa na skróty – NIE
 
 
 
 Przemek Markiewicz

WIATR

Kiedy okna nie zamkniemy
wtem do izby szybko wlecisz
i narobisz bałaganu
bo figlować lubisz przecie.
Myślisz, że Cię nie widzimy
A my mamy sposób na to
lecz go tobie nie zdradzimy
bo ty jesteś zbyt fałszywy.

Gall Anonim

Nasza twórczość

Maciek Zgoda Przemo Markiewicz
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